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HTM-näkökulma 
 
Yhdistyksemme toimintaa johtaessani olen aika-ajoin törmännyt pyyntöön tai toiveisiin ja jopa huomautuksiin siitä, että asioita tulisi 
käsitellä HTM-näkökulmasta. Pyynnöt ovat useimmiten kohdistuneet PK-sektorin tilintarkastukseen liittyviin kysymyksiin tai pienten 
tilintarkastustoimistojen ja yksin toimivien tilintarkastajien koulutukseen sekä laadunvarmistukseen. 

Tilintarkastusta säädellään maailman laajuisesti IFAC:n - The International Federation of Accounts’ –standardien mukaisesti.  Euroopassa 
FEE - Federation of European Accountants edustaa 43 tilintarkastusalan yhdistystä 32 Euroopan maassa, mukaan lukien kaikki 27 EU:n 
jäsenvaltiota.  Pohjoismaissa toimii todennäköisesti vanhin tilintarkastusalan yhdistys, 1932 perustettu The Nordic Federation of Public 
Accountants NRF.  HTM-Tilintarkastajat ry on hyväksytty NRF:n täysjäseneksi elokuussa 2009.  HTM-tilintarkastajat ovat sitoutuneet 
noudattamaan mm. kansallisia tilintarkastusta sääteleviä lakeja sekä edellä mainittujen organisaatioiden suosituksia ja ohjeita. 

HTM tilintarkastajat voivat tarkastaa lähes kaikkia Suomessa tilintarkastettavia yrityksiä ja yhteisöjä. Suuryrityksien vastuullisina tarkastajina 
HTM tilintarkastajat eivät voi toimia.  KHT tilintarkastaja tai KHT yhteisö on valittava julkisen kaupankäynnin kohteena olevien yritysten 
ja yhteisöjen tilintarkastajaksi. KHT-tilintarkastaja vaatimus koskee myös yhtiöitä, joissa ylittyvät kaksi seuraavista edellytyksistä: taseen 
loppusumma ylittää 25 miljoonaa euroa, liikevaihto tai sitä vastaava tuotto ylittää 50 miljoonaa euroa, tai palveluksessa on keksimäärin yli 
300 henkilöä.  Suomessa on 0,2 % suuryrityksiä, joissa on yli 250 henkilöä, 0,8 % keskisuuria yrityksiä, joissa on 50-249 henkilöä, 5 % ja 
pienyrityksiä joissa on 10-49 henkilöä.  Loput 94 % ovat mikroyrityksiä, joissa on 1-9 henkilöä. 

Tilintarkastusdirektiivin (220/43/EY) ja EU:n uuden laadunvarmistussuosituksen (2008) mukaisesti on maassamme aloitettu 
laaduntarkastukset tilintarkastajille syksyn 2009 aikaa.  Yhdistyksemme on vastannut haasteeseen ja olemme järjestäneet eri paikkakunnilla 
jäsenkoulutus ja tiedotustilaisuuksia laaduntarkastuksesta.  Tilintarkastajan työkirja tullaan päivittämään kiireellisenä ensi vuoden aikana.  
Uutena asiana olemme käynnistäneet KHT Nils Blummén kanssa mallilaatukäsikirjaprojektin tavoitteena aikaansaada kotimaiseen 
käyttöön tarkoitettu laatumanuaali tilintarkastajille ja pienille tilintarkastusyhteisöille.  Raakaversio tästä manuaalista on tätä luettaessa jo 
valmiina. Tilintarkastajantyön laadunvarmistamista varten tämä uusi laatumanuaali tullaan jakamaan mahdollisimman nopeasti jäsenille. 

Ennen laatumanuaalin ilmestymistä voi HTM-näkökulmaa laajentaa mukavasti itseopiskelulla tutustumalla kattojärjestöjemme kotisivuihin. 
Käytettävissämme on paljon hyvää aineistoa englannin kielellä vapaasti ladattavissa.  Kotisivut löytyvät seuraavista osoitteista: IFAC 
http://www.ifac.org, FEE http://www.fee.be/ ja NRF http://www.nrfaccount.se/.   Hyviä tiedostoja ladattavaksi ovat esim. Code of 
Ethics for Professional Accountants  ja  Guide to Quality Control for Small- and Medium-Sized Practices. IFAC:n kokouksessa 
Washingtonissa sain Australian sisaryhdistyksen toiminnanjohtajalta Grham Meyeriltä, pdf-tiedostona, heidän tuottaman 
tilintarkastusmanuaalin pienille ja keskisuurille yrityksille.  Julkaisu on The Institute of Chartered Accountants in Australia Using 
Australian Auditing Standards in the Audits of Small- and Medium-sized Entities Australian Auditing Manual June 2008  370sivua.  Voin 
toimittaa julkaisun halukkaille, tiedoston koko on 5 MT. 

Korkeatasoisen tilintarkastustyön varmistamiseksi joudumme jatkuvasti kouluttamaan itseämme alati muuttuvassa ympäristössä. 
Jäsenemme ovat hyvin tiedostaneet tilanteen ja osallistumismäärät koulutustilaisuuksiin ovat lisääntyneet merkittävästi. Runsas 
osallistujamäärä mahdollistaa korkeatasoisen koulutuksen tulevaisuudessa ja samalla voimme hinnoitella jäsenkoulutuksen kohtuulliselle 
tasolle. 
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